



Bulletin Officiel

Publié en application de l'article 31 de la loi n° 94-117 du 14 Novembre 1994

N° 3137 — Mercredi 9 Juillet 2008

— 13^{ème} ANNEE — ISSN 0330-7174

SOMMAIRE

AVIS DES SOCIETES

RÉSOLUTIONS ADOPTÉES

COMPTOIR NATIONAL TUNISIEN - CNT - 2-4

SOCIETE HANNIBAL LEASE 5-6

SOCIETE INDUSTRIELLE D'APPAREILLAGE ET DE MATERIELS
ELECTRIQUES -SIAME- 7-9

COURBE DES TAUX 9

VALEURS LIQUIDATIVES DES TITRES OPCVM 10

AVIS DES SOCIETES

RESOLUTIONS ADOPTEES

COMPTOIR NATIONAL TUNISIEN - CNT -

Siège social : Route de Gabès km 1,5 - 3003 SFAX -

Suite à la réunion de son Assemblée Générale Ordinaire en date du 20 juin 2008, le Comptoir National Tunisien -CNT- publie ci-dessous :

Les résolutions adoptées,
Le Bilan après affectation du résultat comptable,
L'état d'évolution des capitaux propres.

I- Résolutions adoptées :

PREMIERE RESOLUTION

L'Assemblée Générale Ordinaire, après avoir entendu la lecture du rapport du conseil d'administration, du rapport général et du rapport spécial du commissaire aux comptes, approuve les dits rapports, les conventions qui y sont indiquées, ainsi que les états financiers arrêtés au 31/12/2007 tels qu'ils lui ont été présentés.

L'assemblée, après avoir entendu la lecture du rapport de gestion du groupe et du rapport du commissaire aux comptes sur les états financiers consolidés approuve les dits rapports et les états financiers consolidés du groupe arrêtés au 31/12/2007 tels qu'ils lui ont été présentés.

- Cette résolution a été adoptée à l'unanimité.

DEUXIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale Ordinaire donne quitus de leur gestion aux administrateurs en fonction durant l'exercice 2007, confirme le montant des jetons de présence au titre de l'exercice 2007 fixés par l'Assemblée Générale Ordinaire du 25/05/2007 à dix mille dinars et décide d'allouer aux administrateurs la somme de quatorze mille dinars au titre des jetons de présence pour l'exercice 2008.

- Cette résolution a été adoptée à l'unanimité.

TROISIEME RESOLUTION

L'assemblée générale nomme en qualité d'administrateurs, les personnes physiques et morales suivantes :

- Monsieur Mohsen SELLAMI
- Société STRAMICA représenté par Monsieur Mahmoud SELLAMI
- Société PLYBOIS représenté par Monsieur Khaled SELLAMI
- Monsieur Mondher SELLAMI

Leur mandat prendra fin à l'issue de l'assemblée générale qui statuera sur les comptes de l'exercice 2010.

- ❖ Cette résolution a été adoptée à l'unanimité

QUATRIEME RESOLUTION

Le Conseil d'administration vous propose la répartition des résultats comme suit :

BENEFICE NET	1.861.835,152
RESULTAT REPORTE 2006.....	269.232,632
	2.131.067,784
DIVIDENDE 33% soit D.1,650 par action	-475.200,000
	1.655.867,784
RESERVES NON STATUTAIRES...	-1.350.000,000
RESULTAT REPORTE 2007	305.867,784

Le dividende d'un montant de **Drs.1,650 par action** sera mis en paiement à partir du **lundi 21 juillet 2008** chez les intermédiaires en bourse et aux guichets de l'intermédiaire centralisateur MAC S.A.

- Cette résolution a été adoptée à l'unanimité.

CINQUIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale Ordinaire confère au porteur de copies ou d'extraits du procès-verbal de la présente assemblée, tous pouvoirs pour effectuer tous dépôts et remplir toutes formalités et publications légales ou de régularisation.

- Cette résolution a été adoptée à l'unanimité.

RESOLUTIONS - CNT - (Suite)

II- Le Bilan après affectation du résultat comptable

ACTIF	AU 31/12/2007	AU 31/12/2006
<u>Actifs non courants</u>		
Actifs immobilisés :		
Immobilisations Incorporelles	14 798,120	5 977,820
---- Amortissements	- 6 712,769	- 4 499,770
Total Net	8 085,351	1 478,050
Immobilisations corporelles	6 465 362,133	6 090 113,281
---- Amortissements	-4 346 640,602	-4 004 943,793
Total Net	2 118 721,531	2 085 169,488
Immobilisations financières	1 967 702,963	1 189 564,478
---- Provisions	- 6 700,000	- 6 700,000
Total Net	1 961 002,963	1 182 864,478
Total des actifs immobilisés	4 087 809,845	3 269 512,016
Total des actifs non courants	4 087 809,845	3 269 512,016
<u>Actifs courants</u>		
Stocks	12 337 673,518	9 574 435,708
Total Net	12 337 673,518	9 574 435,708
Clients et comptes rattachés	11 624 579,749	11 171 584,823
---- Provisions	-2 297 127,808	-1 829 511,317
Total Net	9 327 451,941	9 342 073,506
Autres actifs courants	2 486 635,322	1 889 589,316
Placements et autres actifs financiers		443 129,920
---- Provisions		
Total Net	000,000	443 129,920
Liquidités et équivalents de liquidités	1 706 386,946	1 767 398,914
Total des actifs courants	25 858 147,727	23 016 627,364
TOTAL DES ACTIFS	29 945 957,572	26 286 139,380

RESOLUTIONS - CNT - (Suite)

CAPITAUX PROP. ET PASSIFS	AU 31/12/2007	AU 31/12/2006
CAPITAUX PROPRES :		
Capital Social	1 440 000,000	1 440 000,000
Réserves	12 600 000,000	11 250 000,000
Autres capitaux propres	176 615,474	176 615,474
Résultats reportés	305 867,784	269 232,632
Total des capitaux propres après affectation du résultat	14 522 483,258	13 135 848,106
Passifs		
Passifs courants		
Fournisseurs et comptes rattachés	9 571 039,376	8 298 923,641
Clients et comptes rattachés	459 408,495	476 760,680
Autres passifs courants	1 249 379,313	1 171 490,324
Concours bancaires et autres passifs financiers	4 143 647,130	3 203 116,629
Total des passifs courants	15 423 474,314	13 150 291,274
Total des passifs	15 423 474,314	13 150 291,274
TOTAL CAPITAUX PROPRES et PASSIFS	29 945 957,572	26 286 139,380

III-L'état d'évolution des capitaux propres (en dinars)

DESIGNATION	CAPITAL SOCIAL	RESERVE LEGALE	FOND D'INVEST ISSEMENT	RESERVE NON STATUAIRE	RESERVE POUR RISQUE	RESERVE SPECIAL DE REVALUATION	RESULTAT REPORTE	RESULTAT DE L'EXERCICE	TOTAL
Solde au 31/12/2007	1 440 000,000	144 000,000	1 720 000,000	7 736 000,000	1 650 000,000	176 615,474	269 232,632	1 861 835,152	14 997 683,258
Avant Affectation du résultat									
Affectation du résultat 2007 :									
* Affectation report à nouveau							- 269 232,632	269 232,632	
* Réserves				1 350 000,000				- 1 350 000,000	
* Dividendes								- 475 200,000	- 475 200,000
* Report à nouveau							305 867,784	- 305 867,784	
Solde au 31/12/2007 après affectation du résultat	1 440 000,000	144 000,000	1 720 000,000	9 086 000,000	1 650 000,000	176 615,474	305 867,784	0	14 522 483,258

AVIS DES SOCIETES (suite)

RESOLUTIONS ADOPTEES

HANNIBAL LEASE

Siège social : Rue du Lac Malaren Imm TRIKI - Les Berges du Lac 1053 Tunis -

Suite à la réunion de son Assemblée Générale Ordinaire statuant sur l'exercice 2007, la société Hannibal Lease publie, ci-dessous :

- Les résolutions adoptées,
- Le Bilan après affectation du résultat comptable.
- L'état d'évolution des capitaux propres.

I- Résolutions adoptées :

PREMIERE RESOLUTION

L'Assemblée Générale Ordinaire prend acte de la régularité de la convocation de la présente Assemblée.

Cette résolution mise aux voix, a été adoptée à l'unanimité.

DEUXIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale Ordinaire, après avoir entendu lecture du rapport du Conseil d'Administration et des rapports des Commissaires aux Comptes, ainsi que les explications complémentaires fournies, approuve le rapport du Conseil d'Administration et les états financiers de l'exercice 2007 tels qu'ils ont été présentés, faisant apparaître un total bilan de 98.432.325 DT, et un bénéfice net de 610.319 DT.

Cette résolution mise aux voix, a été adoptée à l'unanimité.

TROISIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale Ordinaire, prend acte du rapport spécial des Commissaires aux Comptes relatif aux opérations visées à l'article 200 et 475 du Code des sociétés commerciales et approuve ledit rapport.

Cette résolution mise aux voix, a été adoptée à l'unanimité.

QUATRIEME RESOLUTION

Sur proposition du Conseil d'Administration, l'Assemblée Générale Ordinaire décide d'affecter les bénéfices de l'exercice 2007 comme suit :

- Résultat net 2007	: 610.319
- Report à nouveau 2006	: (592.719)

Total : **17.600**

- Réserves légales	: 880
- Solde à affecter	: 16.720
- Report à nouveau	: 16.720

Cette résolution mise aux voix, a été adoptée à l'unanimité.

CINQUEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale Ordinaire donne aux administrateurs de la société quitus entier, définitif et sans réserve de leur gestion relative à l'exercice 2007.

Cette résolution mise aux voix, a été adoptée à l'unanimité.

SIXIEME RESOLUTION

Pour l'accomplissement des formalités de dépôt, de publications légales et autres, tous pouvoirs sont donnés au porteur d'une copie du procès verbal de la présente Assemblée.

Cette résolution mise aux voix, a été adoptée à l'unanimité.

RESOLUTIONS - HANNIBAL LEASE - (Suite)**II - Le Bilan après affectation du résultat comptable :****HANNIBAL LEASE**

Rue du Lac Malaren - Les Berges du Lac

BILAN AU 31 DECEMBRE 2007
(Montants exprimés en dinar tunisien)

ACTIFS	Notes	31 Décembre	31 Décembre	CAPITAUX PROPRES & PASSIFS	Notes	31 Décembre	31 Décembre
		2007	2006			2007	2006
ACTIFS NON COURANTS				CAPITAUX PROPRES			
Immobilisations incorporelles		92 718	82 228	Capital libéré		10 000 000	8 000 000
Moins : amortissements		(78 799)	(71 317)	Réserves légales		880	-
	3	13 919	10 911	Résultats reportés		16 720	(592 719)
Immobilisations utilisées par la société		1 863 891	718 721	Total des capitaux propres avant résultat de l'exercice		10 017 600	7 086 109
Moins : amortissements		(300 745)	(200 742)				
	4	1 563 146	517 979	Résultat de l'exercice		-	-
Immobilisations destinées à la location		155 605 388	105 343 703	TOTAL DES CAPITAUX PROPRES AVANT AFFECTATION	12	10 017 600	7 407 281
Moins : amortissements		(67 154 100)	(40 646 448)				
Moins : provisions		(1 283 741)	(1 170 680)	PASSIFS			
	5	87 167 547	63 526 575	PASSIFS NON COURANTS			
Immobilisations financières	6	451 517	374 948	Emprunts	13	27 303 858	20 827 784
Total des actifs immobilisés		89 196 129	64 430 413	TOTAL DES PASSIFS NON COURANTS		27 303 858	20 827 784
Autres actifs non courants	7	154 183	137 995				
TOTAL DES ACTIFS NON COURANTS		89 350 312	64 568 408	PASSIFS COURANTS			
ACTIFS COURANTS				Fournisseurs et comptes rattachés	14	7 661 773	4 748 215
Clients et comptes rattachés		5 348 070	4 991 720	Autres passifs courants	15	3 649 428	2 253 411
Moins : provisions et produits réservés		(3 104 737)	(2 311 075)	Concours bancaires et autres passifs financiers	16	49 799 666	34 119 138
	8	2 243 333	2 680 645	TOTAL DES PASSIFS COURANTS		61 110 867	41 120 764
Autres actifs courants	9	3 000 032	1 440 137				
Placements et autres actifs financiers	10	478 645	324 725	TOTAL DES PASSIFS		88 414 725	61 948 548
Liquidités et équivalents de liquidités	11	3 360 003	341 914				
TOTAL DES ACTIFS COURANTS		9 082 013	4 787 421				
TOTAL DES ACTIFS		98 432 325	69 355 829	TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET DES PASSIFS		98 432 325	69 355 829

III - L'état d'évolution des capitaux propres.

Libellé	Capital social	Réserves légales	Résultat Reporté	Résultat Net	Total
Solde au 31/12/2006	8 000 000	-	(913 891)	321 172	7 407 281
Affect App par l'AGO du 28/06/2007			321 172	(321 172)	-
Libération du capital	2 000 000				2 000 000
Résultat au 31/12/2007				610 319	610 319
Solde au 31/12/2007	10 000 000	-	(592 719)	610 319	10 017 600
Affect App par l'AGO du 24/06/2008		880	609 439	(610 319)	-
Total	10 000 000	880	16 720	-	10 017 600

AVIS DES SOCIETES (suite)

RESOLUTIONS ADOPTEES

SOCIETE INDUSTRIELLE D'APPAREILLAGE ET DE MATERIELS ELECTRIQUES - SIAME -

Siège social : Z.I. - 8030 GROMBALIA -

Suite à la réunion de son Assemblée Générale Ordinaire en date du 30 juin 2008, la Société Industrielle d'Appareillage et de Matériels Electriques -SIAME- publie ci-dessous :

Les résolutions adoptées,
Le Bilan après affectation du résultat comptable,
L'état d'évolution des capitaux propres.

I- LES RESOLUTIONS ADOPTEES

Première résolution :

Après avoir entendu la lecture des rapports du Conseil d'Administration sur la gestion de l'exercice clos le 31/12/2007, L'Assemblée Générale Ordinaire, approuve, dans son intégralité, le dit rapport.
Mise aux voix, cette résolution est adoptée à l'unanimité des présents.

Deuxième résolution :

Après avoir examiné les états financiers arrêtés au 31/12/2007 et entendu la lecture du rapport général du Commissaire aux comptes, l'Assemblée Générale Ordinaire, approuve, les dits états financiers dans leur intégralité (bilan, état de résultat, flux de trésorerie et notes aux états financiers).
Mise aux voix, cette résolution est adoptée à l'unanimité des présents.

Troisième résolution :

L'Assemblée Générale Ordinaire prend acte du rapport spécial du Commissaire aux comptes établi conformément aux dispositions de l'article 200 et 474 du code des sociétés commerciales et approuve l'ensemble des conventions passées dans ce cadre.
Mise aux voix, cette résolution est adoptée à l'unanimité des présents.

Quatrième résolution :

Après avoir examiné les états financiers consolidés et entendu la lecture du rapport général du Commissaire aux comptes, l'Assemblée Générale Ordinaire approuve, les états financiers consolidés de la société arrêtés au 31/12/2007 (bilan, état de résultat, flux de trésorerie et notes aux états financiers).
Mise aux voix, cette résolution est adoptée à l'unanimité des présents.

Cinquième résolution :

L'Assemblée Générale Ordinaire donne aux administrateurs de la société quitus entier, définitif, irrévocable et sans réserves, pour leur gestion au titre de l'exercice 2007.
Mise aux voix, cette résolution est adoptée à l'unanimité des présents.

Sixième résolution :

L'Assemblée Générale Ordinaire décide d'allouer aux Administrateurs, une enveloppe brute de 36 000 DT, à titre de jetons pour l'exercice 2007.
Mise aux voix, cette résolution est adoptée à l'unanimité des présents.

Septième résolution :

Le poste résultats reportés présente un montant de 1 893 284,216 DT.
L'Assemblée Générale Ordinaire décide, sur proposition du conseil d'administration, d'affecter le Résultat Bénéficiaire de l'exercice 2007 s'élevant à 1 400 197,226 DT comme suit :

Résultat net de l'exercice	1 400 197,226
Résultats reportés	1 893 284,216
Total	3 293 481,482
Réserve légale	-128 749,382
Solde	3 164 732,100
Dividendes à distribuer (0,110 DT/action)	-1 544 400,000
Report à nouveau	1 620 332,100

Mise aux voix, cette résolution est adoptée à l'unanimité des présents.

Huitième résolution :

L'Assemblée Générale Ordinaire renouvelle pour une durée de 3 ans, expirant avec la tenue de l'Assemblée Générale Ordinaire statuant sur l'exercice 2010, le mandat de membre du Conseil d'Administration suivant : "la Société STEQ"

RESOLUTIONS - SIAME - (Suite)

Le Conseil d'Administration sera désormais composé des membres suivants :

Membre du Conseil d'Administration	Expiration du mandat
Jamel AREM	AGO / EX 2009
Mme Lamia AREM	AGO / EX 2008
AL MAL INVESTMENT 1er siège	AGO / EX 2009
AL MAL INVESTMENT 2ème siège	AGO / EX 2008
SPPI	AGO / EX 2009
PIMA	AGO / EX 2009
MY CAR (Ex AUTOTEC)	AGO / EX 2009
EXPRESS ASCENSEUR	AGO / EX 2009
FLOWER (Ex SORECO)	AGO / EX 2008
STEQ	AGO / EX 2010
CONSULT INTERNATIONAL	AGO / EX 2009
M. Sami FOURATI	AGO / EX 2008

Mise aux voix, cette résolution est adoptée à l'unanimité des présents.

Neuvième résolution :

L'Assemblée Générale Ordinaire prend acte des franchissements de seuil dans le capital de la Société et du déroulement de l'opération de rachat des actions propres.

Mise aux voix, cette résolution est adoptée à l'unanimité des présents.

Dixième résolution :

L'Assemblée Générale Ordinaire délègue les pouvoirs nécessaires au Conseil d'Administration de la société à émettre des obligations. Le montant global de l'emprunt obligataire ne doit pas dépasser 10 000 000,000 DT. Le délai d'émission des obligations ne doit pas dépasser la date de la réunion de la prochaine assemblée générale.

Mise aux voix, cette résolution est adoptée à l'unanimité des présents.

Onzième résolution :

L'Assemblée Générale Ordinaire confie, autant que besoin, tous pouvoirs au représentant légal de la SIAME, pour accomplir toutes formalités d'enregistrement, de dépôt ou de publicité prescrits par la législation en vigueur concernant le procès verbal de la présente Assemblée.

Mise aux voix, cette résolution est adoptée à l'unanimité des présents.

II – LE BILAN APRES AFFECTATION DU RESULTAT COMPTABLE

(Unité : Dinar)

ACTIFS	NOTE	31/12/2007	31/12/2006 Retraités
Actifs non courants	1	11 717 107,115	14 025 478,581
Actifs immobilisés			
Immobilisations incorporelles	1.1	1 632 734,425	1 463 776,973
- Amortissements		-1 045 287,634	-827 855,012
		587 446,791	635 921,961
Immobilisations corporelles	1.1	20 908 009,423	21 508 330,828
- Amortissements		-14 761 206,067	-13 656 759,337
		6 146 803,356	7 851 571,491
Immobilisations financières	1.2	7 198 119,957	6 832 993,551
- Provisions		-2 299 397,345	-1 460 638,391
		4 898 722,612	5 372 355,160
Autres actifs non courants	1.3	84 134,356	165 629,969
ACTIFS COURANTS	2	25 880 475,888	25 364 168,119
Stocks	2.1	9 349 059,538	10 291 392,816
- Provisions		-998 992,077	-883 606,390
		8 350 067,461	9 407 786,426
Clients & comptes rattachés	2.2	13 094 240,203	11 077 419,030
- Provisions		-1 190 515,225	-977 013,447
		11 903 724,978	10 100 405,583
Autres actifs courants	2.3	5 261 304,733	4 758 851,109
- Provisions		-643 290,369	-755 993,112
		4 618 014,364	4 002 857,997
Placements & autres actifs financiers	2.4	16 224,356	18 675,134
Liquidités & équivalents de liquidités	2.4	996 141,381	1 837 620,880
- Provisions		-3 696,652	-3 177,901
		1 008 669,085	1 853 118,113
Total des actifs		37 597 583,003	39 389 646,700

	NOTE	31/12/2007	31/12/2006 Retraités
Capitaux propres	3	19 261 218,683	19 642 553,343
Capitaux propres avant résultat de l'exercice		19 261 218,683	19 642 553,343
Capital social		14 040 000,000	14 040 000,000
Réserves		2 853 362,763	2 971 369,112
Autres capitaux propres		747 523,820	755 897,126
Résultats reportés		1 620 332,100	1 875 287,105
Passifs	4	18 336 364,320	19 747 093,357
-		-	-
Passifs non courants	4.1	2 932 345,620	3 294 112,935
Provisions / risques & charges		25 974,141	0,000
Crédits à Moyen Terme		2 906 371,479	3 294 112,935
Passifs courants	4.2	15 404 018,700	16 452 980,422
Fournisseurs & comptes rattachés	4.2.1	5 550 827,061	7 391 733,086
Autres passifs courants	4.2.2	3 378 838,593	4 005 605,140
Concours bancaire & Autres passifs financiers	4.2.3	6 474 353,046	5 055 642,196
Total des capitaux propres & des passifs		37 597 583,003	39 389 646,700

RESOLUTIONS - SIAME - (Suite)

III - L'ETAT D'EVOLUTION DES CAPITAUX PROPRES

(Unité : Dinar)

DESIGNATIONS	Avant affectation	Mouvts -	Mouvts +	Ap. affectation
Résultat	<u>1 400 197</u>	<u>-1 400 197</u>	-	<u>0</u>
Capital social	<u>14 040 000</u>			<u>14 040 000</u>
Réserves légales	1 275 251		128 749	1 404 000
Réserves statutaires	300 000			300 000
Prime d'émission	463 486			463 486
Autres compléments d'apports	10 334		15 615	25 948
Réserves spéciales de réév	925 238			925 238
Rachats actions siame	-265 309			-265 309
Total réserves	<u>2 708 999</u>			<u>2 853 363</u>
Réserves pour Fond Social	626 445			626 445
Fonds de solidarité du personnel	69 252			69 252
Subventions d'investissement	51 827			51 827
Total autres capitaux prop	<u>747 524</u>			<u>747 524</u>
Résultats reportés	1 893 284	-1 893 284	1 620 332	1 620 332
Cap. propres après dist div	<u>20 790 004</u>	<u>-3 293 481</u>	<u>1 764 696</u>	<u>19 261 219</u>
Distribution de dividendes		-1 528 786		-1 528 786

2008 - AS - 662

AVIS

COURBE DES TAUX DU 09 JUILLET 2008

Code ISIN	Taux du marché monétaire et Bons du Trésor	Taux actuariel (existence d'une adjudication) ^[1]	Taux interpolé	Valeur (pied de coupon)
	Taux moyen mensuel du marché monétaire	5,262%		
TN0008002248	BTCT 52 semaines 29/07/2008		5,271%	
TN0008002255	BTCT 52 semaines 09/09/2008		5,290%	
TN0008002263	BTCT 52 semaines 07/10/2008		5,303%	
TN0008002271	BTCT 52 semaines 02/12/2008		5,328%	
TN0008002297	BTCT 52 semaines 10/02/2009		5,360%	
TN0008000028	BTA 10 ans " 6,5% 10 Mars 2009 "		5,373%	1 006,837
TN0008000044	BTA 10 ans " 6,75% 12 Avril 2010 "		5,554%	1 019,198
TN0008000192	BTA 6 ans "6% 15 mars 2012"		5,874%	1 003,544
TN0008000200	BTA 7 ans "6,1% 11 octobre 2013"	6,136%		997,940
TN0008000143	BTA 10 ans " 7,5% 14 Avril 2014 "		6,218%	1 060,024
TN0008000127	BTA 12 ans " 8,25% 9 juillet 2014 "		6,256%	1 097,144
TN0008000184	BTA 10 ans " 7% 9 février 2015"		6,350%	1 033,261
TN0008000218	BTZc 11 octobre 2016		6,620%	
TN0008000234	BTA 10 ans "6,75% 11 juillet 2017"	6,740%		1 000,387
TN0008000226	BTA 15 ans "6,9% 9 mai 2022"	7,100%		982,053

[1] L'adjudication en question ne doit pas être vieille de plus de 2 mois pour les BTA et 1 mois pour les BTCT.

Conditions minimales de prise en compte des lignes :

- Pour les BTA : Montant levé 10 millions de dinars et deux soumissionnaires,
- Pour les BTCT : Montant levé 10 millions de dinars et un soumissionnaire.

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

DESIGNATION DES OPCVM	GESTIONNAIRE	DATE DE DETACHEMENT DU DERNIER DIVIDENDE	VALEUR LIQUIDATIVE du 08/07/2008	VALEUR LIQUIDATIVE du 09/07/2008	PLUS OU MOINS VALUE DEPUIS LE 31/12/2007	
					EN DINARS	EN %
SICAV OBLIGATAIRES						
TUNISIE SICAV	Tunisie Valeurs	*S.C	123,379	123,391	2,348	1,94%
SICAV RENDEMENT	SBT	31/03/2008	101,694	101,704	*** 2,030	1,96%
ALYSSA SICAV	UBCI Finance	30/05/2008	100,402	100,412	*** 1,980	1,93%
AMEN PREMIERE SICAV	Amen Invest	25/03/2008	102,896	102,907	*** 2,189	2,09%
PLACEMENT OBLIGATAIRE SICAV	BNA Capitaux	14/04/2008	102,325	102,338	*** 2,444	2,34%
SICAV TRESOR	BIAT Asset Management	15/04/2008	102,621	102,634	*** 2,482	2,37%
SICAV L'EPARGNANT	STB Manager	26/05/2008	101,189	101,200	*** 2,238	2,17%
SICAV BH OBLIGATAIRE	SIFIB BH	28/04/2008	101,050	101,062	*** 2,203	2,13%
INTERNATIONALE OBLIGATAIRE SICAV	INI	07/04/2008	104,112	104,124	*** 2,225	2,10%
UNIVERS OBLIGATIONS SICAV	SCIF	27/05/2008	102,887	102,898	*** 2,311	2,20%
SANADETT SICAV	AFC	05/05/2008	105,796	105,808	*** 2,391	2,21%
SUD OBLIGATAIRE SICAV	Sud Invest	05/05/2008	101,847	101,858	*** 2,326	2,23%
GENERALE OBLIG-SICAV	CGI	12/05/2008	101,316	101,328	*** 2,266	2,18%
MILLENIUM OBLIGATAIRE SICAV	CGF	30/05/2008	104,055	104,066	*** 2,261	2,13%
CAP OBLIGATAIRE SICAV	COFIB Capital Finances	02/06/2008	102,427	102,438	*** 2,288	2,19%
FIDELITY OBLIGATIONS SICAV	MAC SA	02/04/2008	103,987	103,999	*** 2,336	2,21%
SICAV AXIS TRESORERIE	AXIS Gestion	27/05/2008	104,199	104,210	*** 2,228	2,10%
SICAV ENTREPRISE	Tunisie Valeurs	23/05/2008	102,314	102,325	*** 2,101	2,02%
AMEN TRESOR SICAV	Amen Invest	18/03/2008	103,244	103,256	*** 2,318	2,20%
SICAV PATRIMOINE OBLIGATAIRE	FPG	15/04/2008	102,352	102,365	*** 2,358	2,19%
TUNISO EMIRATIE SICAV	Auto Gérée	19/05/2008	100,746	100,759	*** 2,566	2,46%
FINA O SICAV	FINACORP	-	101,721	101,731	1,731	1,73%
MAXULA INVESTISSEMENT SICAV	SMART Asset Management	-	101,953	101,959	1,959	1,96%
FCP OBLIGATAIRES						
FCP MAGHREBIA PRUDENCE	UFI	*S.C	** 1,121	1,121	0,019	1,72%
FCP SALAMETT CAP	AFC	*S.C	10,616	10,617	0,218	2,10%
FCP SALAMETT PLUS	AFC	15/05/2008	10,211	10,212	*** 0,216	2,07%
AL AMANAH OBLIGATAIRE FCP	CGF	-	101,144	101,161	1,161	1,16%
SICAV MIXTES						
SICAV PLUS	Tunisie Valeurs	*S.C	40,681	40,685	0,823	2,06%
SICAV AMEN	Amen Invest	*S.C	29,598	29,602	0,669	2,31%
SICAV BNA	BNA Capitaux	14/04/2008	79,784	79,548	*** 6,355	8,59%
SUD VALEURS SICAV	Sud Invest	30/05/2008	98,151	97,332	*** 14,284	16,88%
SICAV PLACEMENTS	Sud Invest	30/05/2008	999,270	992,646	*** 139,030	15,98%
SICAV L'INVESTISSEUR	STB Manager	21/05/2008	70,799	70,675	*** 7,921	12,27%
SICAV PROSPERITY	BIAT Asset Management	15/04/2008	101,515	101,434	*** 2,917	2,84%
ARABIA SICAV	AFC	05/05/2008	61,609	61,407	*** 6,849	11,85%
SICAV BH PLACEMENT	SIFIB BH	02/05/2008	46,347	46,063	*** 0,248	0,53%
SICAV AVENIR	STB Manager	19/05/2008	53,711	53,651	*** 6,596	13,61%
UNION FINANCIERE SALAMMBO SICAV	UBCI Finance	30/05/2008	95,316	95,172	*** 4,080	4,36%
UNION FINANCIERE HANNIBAL SICAV	UBCI Finance	30/05/2008	96,900	96,679	*** 9,293	10,43%
SICAV SECURITY	COFIB Capital Finances	02/06/2008	13,099	13,093	*** 0,764	6,02%
UBCI-UNIVERS ACTIONS SICAV	UBCI Finance	30/05/2008	77,508	77,249	*** 10,014	14,77%
SICAV CROISSANCE	SBT	31/03/2008	187,343	187,428	*** 22,041	13,03%
SICAV OPPORTUNITY	BIAT Asset Management	15/04/2008	113,193	113,079	*** 3,519	3,09%
STRATEGIE ACTIONS SICAV	SMART Asset Management	23/05/2008	1 431,003	1 428,706	*** 233,162	19,16%
FCP MIXTES						
FCP AXIS CAPITAL PROTEGE	AXIS Gestion	-	** 1 648,699	1 650,143	184,988	12,63%
MAC CROISSANCE FCP	MAC SA	19/05/2008	** 142,232	141,846	*** 11,701	8,83%
MAC EQUILIBRE FCP	MAC SA	19/05/2008	** 135,942	135,838	*** 10,189	7,88%
MAC EPARGNANT FCP	MAC SA	19/05/2008	** 121,042	121,094	*** 7,483	6,31%
FCP MAGHREBIA DYNAMIQUE	UFI	*S.C	** 1,606	1,602	0,206	14,76%
FCP MAGHREBIA MODERE	UFI	*S.C	** 1,398	1,395	0,100	7,72%
MAC EXCELLENCE FCP	MAC SA	19/05/2008	** 9 004,509	8 977,664	*** 235,106	2,65%
FCP IRADETT 20	AFC	15/05/2008	11,031	11,028	*** 0,769	7,26%
FCP IRADETT 50	AFC	15/05/2008	11,988	11,978	*** 1,560	14,61%
FCP IRADETT 100	AFC	15/05/2008	13,632	13,596	*** 2,873	26,40%
FCP IRADETT CEA	AFC	15/05/2008	12,781	12,727	*** 2,494	23,66%
FCP BIAT EPARGNE ACTIONS	BIAT Asset Management	15/04/2008	** 103,528	104,122	*** 6,535	6,51%
FCP BNAC PROGRES	BNA Capitaux	-	** 109,003	108,881	8,151	8,09%
FCP BNAC CONFIANCE	BNA Capitaux	-	** 107,861	107,691	6,810	6,75%
FCP VALEURS CEA	Tunisie Valeurs	-	13,934	13,895	3,320	31,39%
FCP CAPITALISATION ET GARANTIE	Alliance Asset Management	-	** 1 050,478	1 050,651	31,630	3,10%
FCP VALEURS SERENITE 2013	Tunisie Valeurs	*S.C	** 5 443,084	5 429,402	429,402	8,59%
AL AMANAH PRUDENCE FCP	CGF	-	** 103,364	103,411	3,411	3,41%
AL AMANAH EQUITY FCP	CGF	-	** 102,755	102,450	2,450	2,45%
FCP FINA 60	FINACORP	*S.C	** 1 041,360	1 042,368	42,368	4,24%
FCP AXIS ACTIONS DYNAMIQUE	AXIS Gestion	*S.C	104,827	104,572	4,572	4,57%
FCP AXIS TUNISIE INDICE	AXIS Gestion	*S.C	501,778	500,073	0,073	0,01%

* S.C. : SICAV de type Capitalisation ** V.L. Calculée hebdomadairement *** Plus ou moins value ajustée en fonction des dividendes distribués

**BULLETIN OFFICIEL
DU CONSEIL DU MARCHE FINANCIER**

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS -
Tél : 844.500 - Fax : 841.809 / 848.001

Compte bancaire n° 10 113 108 - 101762 - 0 788 83 STB le Belvédère - TUNIS -

e-mail : cmf@cmf.org.tn

**Publication paraissant
du Lundi au Vendredi sauf jours fériés**

Prix unitaire : 0,250 dinar
Etranger : Frais d'expédition en sus

Le Président du CMF :
Mr. Mohamed Ridha CHALGHOUM

IMPRIMERIE

**du
CMF**

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS